
 
 
 
 
 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 12.12.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ    Αρ. πρωτ: 34254 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 175/2025 
 
Θέμα: Ορισμός διαχειριστών τού Μητρώου καταστημάτων ψηφοφορίας και εκλογικών τμημάτων Δήμου 
Ήλιδας 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 
6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 

3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4) Την υπ΄ αριθμ. 9 (ΑΠ.18873/7-4-2025) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός 
λεπτομερειών τήρησης Μητρώου καταστημάτων ψηφοφορίας και εκλογικών τμημάτων της 
παρ. 2 του άρθρου 31 ν. 5083/2024 (Α΄12), τρόπος υποβολής στοιχείων σε αυτό καθώς και 
κάθε άλλο σχετικό ζήτημα» [ΑΔΑ: 9ΞΗΑ46ΜΤΛ6-ΒΓΦ] 

5) Την υπ΄ αριθμ. 14749/19-3-2025 σχετική Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Β΄ 1649) [ΑΔΑ: 
6ΣΘΓ46ΜΤΛ6-12Ζ] 

6) Το γεγονός ότι με τη ρύθμιση αυτή δημιουργείται και τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, 
ηλεκτρονική βάση (Μητρώο) δεδομένων για καταστήματα ψηφοφορίας. Σκοπός είναι να 
καταγραφούν όλοι οι πιθανοί χώροι που μπορούν να χρησιμοποιηθούν σε οποιαδήποτε 
εκλογική αναμέτρηση και δημοψήφισμα ως καταστήματα ψηφοφορίας και αίθουσες εκλογικών 
τμημάτων, καθώς και η δυνατότητα ευχερούς πρόσβασης σε αυτά, ατόμων με αναπηρία και 
των εμποδιζόμενων ατόμων. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ορίζονται ως διαχειριστές τού Μητρώου καταστημάτων ψηφοφορίας και εκλογικών 

τμημάτων Δήμου Ήλιδας, οι παρακάτω υπάλληλοι του δήμου: 
 

Ονομ/μο ΑΦΜ Υπηρεσιακό email 

Ανδριοπούλου Αθανασία  *** aaoi@1254.syzefxis.gov.gr 

Γκρίλλας Σωτήριος *** grillas@1254.syzefxis.gov.gr 

 
2. Η παρούσα  αποστέλλεται στη Δ/νση Εκλογών του Υπουργείου Εσωτερικών μέσω του 
ΚΣΗΔΕ ΙΡΙΔΑ  

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
            Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 

• Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 

• Γ.Γ. Δήμου 

• Αντιδήμαρχος Διοίκησης  

• Οριζόμενοι/νες υπάλληλοι 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
mailto:aaoi@1254.syzefxis.gov.gr
mailto:grillas@1254.syzefxis.gov.gr

